大阪母子医療センター 倫理委員会小委員会（臨時）議事録

とき  2022 年 1 月 20 日（木）午前 8 時 45 分から
ところ ZOOM にて開催
出席者 光田委員長、臼井委員、石井委員、道上委員、樋口委員、宮川委員
    事務局 平野、清水
欠席者 竹内委員、望月委員、山本委員

【新規申請】迅速審査

番号 1493

課題名 閉鎖性小児陥没骨折に対するturnover法を用いた頭蓋整復術

申請者 千葉 泰良（脳神経外科副部長）

審議内容

研究の内容は問題がないが論文投稿時の申請であったため倫理的に問題があるので小委員

会での審査とした。申請者には厳重に指導し、当センター研究者に向けては論文投稿やオ

ーサーシップについての研究倫理教育を実施する。

審議結果 承認

<付議確認結果報告書の改訂について>

医薬品、医療機器、医療材料等の適応外使用の一括審査に対応するために付議確認結果報告書にチェッ

ク項目を追加した。